Про цс довіду-
ємося з реферування їхнього листа, зробленого в лютому 1620 р. в Москві
приказними дяками. Привертає увагу те, що московські перекладачі, від-
штовхуючись від термінології оригіналу, тлумачили запорозький доку-
мент як "лист" (у царській грамоті гетьману Петрові Конашевичу та всьо-
му Війську Запорозькому від 21 квітня (1 травня п. с.) 1620 р. він названий
"грамотою"). Справді, його складено за усталеною в запорозькій канцеля-
рії формою офіційного листа з використанням політичної інституційної
титулатури запорозької спільноти "гетьман і все Військо Запорозьке".